
令和 4 年 2 月 19 日 

保護者各位 

すまいりぃきっず 

施設長 齊藤 嘉章 

 

 

新型コロナウイルス感染症の発生について 

 

保護者の皆さまには日頃より園の運営にご理解、ご協力いただき感謝申し上げます。 

 

 令和 4 年 2 月 19 日（土）13:00 頃、当園に在籍する園児が PCR 検査にて新型コロナウイ

ルス感染症の陽性であることが判明しましたので至急お知らせいたします。 

 

今後、保健所による調査を受け、濃厚接触者の特定や当園の休園の必要性等の確認を行っ

ていく予定です。 

しかし、保健所による調査には時間を要するため、保健所と協議した結果、休園等の指示

を受けるまでの間は、感染対策を徹底し、通常通り開園することとなりました。 

なお、園の職員に関しては、各自で抗原検査を行い、陰性の確認が取れた職員のみ出勤い

たします。 

利用者の皆さまには、安全確保のため、可能な限り登園を控えていただきたく存じます。 

 

保護者の皆様におかれましては、お仕事等の都合もある中で度々このようなお願いをす

ることになってしまい、大変心苦しいですが、新型コロナウイルス感染拡大が続く中での対

応としましては、何卒ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

 なお、感染者の人権尊重と個人情報の保護のため、感染者に関するお問い合わせ及び個人

の特定につきましてはご遠慮いただきますようお願いいたします。 

 

 

すまいりぃきっず    

０７７６―９７－９３６６    

 


